УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель главы

администрации городского

округа город Елец

______________Н.М. Родионов
«03» ноября 2020 г.

Протокол № 14
заседания общественной комиссии по контролю за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Елец»

Место проведения: город Елец, ул. Октябрьская, д. 127, зал заседаний.
Дата проведения: 03 ноября 2020 года.
Время проведения: 14:00.
Вел совещание: первый заместитель главы администрации городского округа город Елец Никита Михайлович Родионов, председатель общественной комиссии.

Протокол вела: специалист–эксперт отдела по контролю за эксплуатацией жилого фонда комитета по коммунальному хозяйству администрации городского округа город Елец Силакова Оксана Борисовна, секретарь общественной комиссии.
Присутствовали:

Председатель комиссии:

	Родионов

Никита Михайлович
	-
	первый заместитель главы администрации городского округа город Елец

Заместитель председателя комиссии:

	Бричеев

Андрей Юрьевич
	-
	председатель комитета по коммунальному хозяйству администрации городского округа город Елец

Секретарь заседания комиссии:

  Силакова

-  специалист – эксперт отдела по контролю за

  Оксана Борисовна

   эксплуатацией жилого фонда комитета по

   коммунальному хозяйству администрации

   городского округа город Елец

Присутствующие члены комиссии:

	·
	Окорочкова

Наталья Николаевна
	-
	начальник отдела эксплуатации коммунального хозяйства и благоустройства комитета по коммунальному хозяйству администрации городского округа город Елец

	·
	Киселева

Инна Васильевна

	-
	начальник ПТО МКУ «Управление капитального строительства города Ельца»

	·
	Родионов

Сергей Витальевич

	-
	специалист ГО 1 категории МКУ «Управления гражданской защиты города Ельца»

	·
	Федяинов

Виктор Андреевич
	-
	председатель общественной палаты городского округа город Елец (по согласованию)

	·
	Косоруких Олег Николаевич
	-
	депутат Совета депутатов городского округа город Елец (по согласованию)

Присутствуют _8__ из назначенных членов общественной комиссии по контролю за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Елец» (далее – общественная комиссия), кворум для принятия решения соблюден, комиссия является правомочной.
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопроса о начале приема предложений для включения в перечень для голосования общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Елец», от граждан городского округа город Елец (далее – прием предложений) и определении дат приема предложений.

2. Определить способы приема предложений.

Слушали:

1. По первому вопросу выступил первый заместитель главы администрации городского округа город Елец Н.М. Родионова, который пояснил порядок отбора общественных территорий для голосования в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского округа город Елец». Предложил даты приема предложений с 12.11.2020 по 13.12.2020 г.
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

Принять решение о начале приема предложений и определить даты приема предложений с 12.11.2020 по 13.12.2020 г.

По первому вопросу повестки дня голосовали _8__ из назначенных членов общественной комиссии.

«ЗА» - _8_ голосов; «ПРОТИВ» - _0__ голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _0__ голосов.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу об определении способов приема предложений выступил первый заместитель главы администрации городского округа город Елец Родионов Н.М.
Он пояснил, что администрация городского округа город Елец сможет осуществить прием предложений следующими способами:
— в электронном виде: через Интернет-приемную - https://elets-adm.ru/internet-priyomnaya/ на сайте администрации городского округа город Елец; по электронной почте -  elets@admlr.lipetsk.ru;
— в письменном виде через отдел по обращения граждан.
РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

Определить способы приема предложений:

— в электронном виде: через Интернет-приемную - https://elets-adm.ru/internet-priyomnaya/ на сайте администрации городского округа город Елец; по электронной почте -  elets@admlr.lipetsk.ru;
— в письменном виде через отдел по обращения граждан.

По второму вопросу повестки дня голосовали _8__ из назначенных членов общественной комиссии.

«ЗА» - _8__ голосов; «ПРОТИВ» - _0__ голосов; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - _0__ голосов.

Решение принято единогласно.

Протокол вела:

специалист–эксперт отдела по

контролю за эксплуатацией жилого

фонда комитета по коммунальному хозяйству

администрации городского округа город Елец,

секретарь общественной комиссии

          О.Б. Силакова